
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.03.2019 № 1046 

        

 

 

 

 

 

Об утверждении Перечня помещений, 

пригодных для проведения агитационных 

публичных мероприятий на территории 

Одинцовского муниципального района 

Московской области по выборам депутатов 

Совета депутатов Одинцовского городского 

округа, назначенным на 21 апреля 2019 года  

 

 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 44 Закона Московской области от 

04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области», в 

целях оказания содействия зарегистрированным кандидатам, избирательным 

объединениям в организации и проведении агитационных публичных 

мероприятий по выборам депутатов Совета депутатов Одинцовского городского 

округа, назначенным на 21 апреля 2019 года,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень помещений, пригодных для проведения 

агитационных публичных мероприятий в форме собраний на территории 

Одинцовского муниципального района Московской области по выборам 

депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа, назначенным на 21 

апреля 2019 года (далее – Перечень) (прилагается). 

2. Рекомендовать руководителям учреждений, указанных в Перечне, 

оказывать содействие зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, 

представителям избирательного объединения, выдвинувшего зарегистрированных 

кандидатов, в организации и проведении агитационных публичных мероприятий 

и назначить лиц, ответственных за предоставление информации в 

Территориальные избирательные комиссии Одинцовского района о 

предоставлении помещений вышеназванным лицам. 



 

3. Рекомендовать руководителям администраций городских и сельских 

поселений Одинцовского муниципального района Московской области 

разработать и принять соответствующие нормативные правовые акты по 

оказанию содействия зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, 

представителям избирательного объединения, выдвинувшего зарегистрированных 

кандидатов, в проведении и организации агитационных публичных мероприятий. 

Направить копии вышеназванных документов в организационный отдел 

Управления делами Администрации Одинцовского муниципального района. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации Одинцовского муниципального района. 

 

 

И.о. Руководителя Администрации       Т.В. Одинцова 

 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации   

Одинцовского муниципального района 

от  05.03.2019  №  1046 
 

 

Перечень помещений, пригодных для проведения агитационных  

публичных мероприятий в форме собраний на территории  

Одинцовского муниципального района Московской области  

по выборам депутатов Одинцовского городского округа,  

назначенным на 21 апреля 2019 года 

 

№ 

п/п 
Наименование помещения Место расположения 

1.  
МБУККТ «Одинцовский городской 

Дом культуры «Солнечный» 

Г.п. Одинцово. г. Одинцово, 

ул. Солнечная, д. 20 

2.  
МБУК «Немчиновский КДЦ» Г.п. Одинцово, п. Немчиновка, 

Советский проезд, д. 4 

3.  
МБОУ Большевяземская гимназия Г.п. Большие Вяземы, р.п. Большие 

Вяземы, д. 49 

4.  
МБОУ Мало-Вяземская СОШ Г.п. Большие Вяземы, р.п. Большие 

Вяземы, ул. Городок-17, стр. 20А 

5.  
МБУ «Культурно-досуговый центр 

«Октябрь» 

Г.п. Голицыно, г. Голицыно, 

Пролетарский проспект, д. 27 

6.  
МАОУ Зареченская СОШ Г.п. Заречье, р.п. Заречье,  

ул. Березовая, д.1 

7.  
МАУ «Центр культуры и 

творчества «Кубинка» 

Г.п. Кубинка, г. Кубинка (Кубинка-8), 

стр. 25 

8.  
МБУ «Центр развития детей 

«Истина» 

Г.п. Кубинка, г. Кубинка (Кубинка-10), 

стр. 1 

9.  МБУДО Лесногородская детская Г.п. Лесной Городок, д.п. Лесной 



 

школа искусств Городок, ул. Фасадная, д. 7 

10.  
МБУККТ «Дубковский 

муниципальный городской Дом 

культуры» 

Г.п. Лесной Городок, с. Дубки,  

ул. Советская, д. 7 

11.  АУ «МАУКиС «МаксимуМ» Г.п. Новоивановское,  

р.п. Новоивановское, ул. Агрохимиков, 

д. 2 

12.  МБУК Культурный центр 

«Барвиха» 

С.п. Барвихинское, п. Барвиха, д. 39 

13.  Филиал МБУК Культурного центра 

«Барвиха» 

С.п. Барвихинское, д. Жуковка, д. 113А 

14.  Филиал МБУК Культурного центра 

«Барвиха» 

С.п. Барвихинское, д. Подушкино,  

д. 100А 

15.  Филиал МБУК Культурного центра 

«Барвиха» 

С.п. Барвихинское, д. Шульгино,  

ул. Центральная, д. 16А 

16.  Библиотека МАУ «КМЦ «Дом 

молодежи» 

С.п. Горское, с. Знаменское, д. 92 

17.  МБУК «Культурно-спортивный 

досуговый центр» структурное 

подразделение с. Ершово 

С.п. Ершовское, с. Ершово, д. 3А 

18.  МБУК «Культурно-спортивный 

досуговый центр» структурное 

подразделение с. Аксиньино 

С.п. Ершовское, с. Аксиньино, д. 25/1 

19.  МБУК «Культурно-спортивный 

досуговый центр» структурное 

подразделение с. Каринское 

С.п. Ершовское, с. Каринское, д. 10Б 

20.  МБУК «Культурно-спортивный 

досуговый центр» структурное 

подразделение с. Саввинская 

Слобода 

С.п. Ершовское, с. Саввинская 

Слобода, ул. Юбилейная, д. 80А 

21.  МБОУ «Жаворонковская СОШ» С.п. Жаворонковское, с. Жаворонки,  

ул. Лесная, д. 20 

22.  МБОУ «Перхушковская СОШ» С.п. Жаворонковское, с. Перхушково, 

д. 2Б 

23.  МБОУ «Ликинская СОШ» С.п. Жаворонковское, дер. Ликино,  

ул. Новая, д. 9 

24.  МБУККТ «ТЦ Жаворонки» С.п. Жаворонковское, с. Жаворонки, 

ул. Лесная, д. 17 

25.  МБУККТ «Юдинский КДЦ 

«Молодежный» 

С.п. Жаворонковское, с. Юдино,                         

1-е Успенское шоссе, д. 2А 

26.  МБУККТ «Захаровский 

муниципальный сельский Дом 

культуры» 

С.п. Захаровское, п. Летний Отдых,  

ул. Зеленая, д. 9А 

27.  МБУККТ «Введенский 

муниципальный сельский Дом 

С.п. Захаровское, с. Введенское,  

д. 156А 



 

культуры» 

28.  МБУККТ КСК «Назарьевский» С.п. Назарьевское, п. Назарьево, стр. 39 

29.  МБУК «Никольский сельский 

культурно-досуговый центр 

«Полет» подразделение «Поселок 

санатория им. Герцена» 

С.п. Никольское, п. сан. им. Герцена,  

д. 27 

30.  МБУК «Никольский сельский 

культурно-досуговый центр 

«Полет» подразделение «Старый 

Городок» 

С.п. Никольское, п. Старый Городок,  

д. 25 

31.  МБУККТ «Успенский 

муниципальный сельский Дом 

культуры» 

С.п. Успенское, с. Успенское,  

ул. Учительская, д. 40А 

32.  МБУККТ «Горковский 

муниципальный сельский Дом 

культуры» 

С.п. Успенское, п. Горки-10, д. 6А 

33.  Дом культуры «Иславское» 

МБУККТ «Горковский 

муниципальный сельский Дом 

культуры» 

С.п. Успенское, с. Иславское, д. 150 

34.  Дом культуры «Уборы» МБУККТ 

«Успенский муниципальный 

сельский Дом культуры» 

С.п. Успенское, с. Уборы, д. 101 

35.  МБУККТ КСЦ «Часцовский» С.п. Часцовское. п. Часцы, стр. 19 

 

 

 

Заместитель руководителя Администрации    Ю.В. Бездудный 
 

 


